
Especificações

Conexões de Aço Forjado

Tubos compatíveis Aço carbono Schedule
Pressão máx. de trabalho Até 210 bar (3.000 psi)

Vedação Solda (socketwelding)

União assento de bronze Te

Tubo Ø nominal Tubo Ø nominalReferência ReferênciaPeso aprox. (kg) Peso aprox. (kg)
702.170.010 702.160.010
702.170.011 702.160.011
702.170.012 702.160.012
702.170.020 702.160.020

0,910 0,580
1,150 0,940
1,810 1,280
2,950 1,950

1" 1"
1.1/4" 1.1/4"
1.1/2" 1.1/2"
2" 2"

Tubo Ø nominal

Rosca

Tubo Ø nominal

Tubo Ø nominal

Tubo Ø nominal)Tubo Ø nominal

Referência

Referência

Referência

Referência

ReferênciaReferência

Peso aprox. (kg)

Peso aprox. (kg)

Peso aprox. (kg)

Peso aprox. (kg)

Peso aprox. (kg)Peso aprox. (kg)

702.165.111

702.030.004

702.150.111

702.165.121

702.030.006

702.150.121

702.165.210

702.030.007

702.150.210

702.165.211

702.030.009

702.150.211

702.165.212 702.150.212

0,940

0,030

0,380

0,380

0,3200,480

1,280

0,040

0,450

0,740

0,4600,660

1,950

0,080

0,770

0,890

0,5700,980

0,770

1,400

0,9901,520

0,770

1,950

0,110

1,950

1.1/4" x 1"

1/4" NPT

3/8" NPT

1/2" NPT

3/4" NPT

1.1/4" x 1"

1.1/2" x 1" 1.1/2" x 1"

2" x 1" 2" x 1"

2" x 1.1/4" 2" x 1.1/4"

2" x 1.1/2" 2" x 1.1/2"

Te de redução

Meia luva

Luva de redução

oCotovelo 45

CapoCotovelo 90

702.125.010

702.140.010702.115.010

702.125.011

702.140.011702.115.011

702.125.012

702.140.012702.115.012

702.125.020

702.140.020702.115.020

1"

1"1"

1.1/4"

1.1/4"1.1/4"

1.1/2"

1.1/2"1.1/2"

2"

2"2"

 60.138

ABNT - NBR6925

Norma ANSI B16.11
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